2
4

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение одиннадцатой сессии Совета

муниципального образования городского округа «Усинск»

четвёртого созыва от 18 декабря 2012 года № 213
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

четвертого созыва на тринадцатой сессии

    21 мая 2013 года

Руководствуясь статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 64 Устава муниципального образования городского округа «Усинск» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение одиннадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвёртого созыва от 18 декабря         2012 года № 213 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского округа «Усинск» (далее МО ГО «Усинск») на 2013 год:

- общий объем доходов в сумме 2 254 916,6 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 2 370 646,7 тыс. рублей;

- дефицит в сумме 115 730,1 тыс. рублей.»;

1.2. В статье 2 слова «12 814,8 тыс.рублей» заменить словами «11 764,8 тыс.рублей»;
1.3. Пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Усинск» в 2013 году в сумме 703 940,3 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 641 217,2 тыс.рублей.».

1.4. Статью 20 изложить в следующей редакции:
«Статья 20.

1) Установить предельный объем муниципального долга МО ГО «Усинск» на 2013 года в сумме 1 181 780,0 тыс. рублей.

2) Установить предельный объем муниципального долга МО ГО «Усинск» на 2014 год в сумме 1 203 897,8 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 1 318 037,8 тыс. рублей.

3) Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2014 года по долговым обязательствам МО ГО «Усинск» в сумме 691 897,8 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО ГО «Усинск» в сумме 0,0 тыс. рублей.

4) Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2015 года по долговым обязательствам МО ГО «Усинск» в сумме 836 197,8 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО ГО «Усинск» в сумме 0,0 тыс. рублей и верхний предел муниципального долга на 1 января 2016 года по долговым обязательствам МО ГО «Усинск» в сумме 991 197,8 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО ГО «Усинск» в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

1.5. В пункте 1 статьи 21 слова «23 000,0 тыс.рублей» заменить словами «42 140,7 тыс.рублей»;

1.6. Статью 34 дополнить пунктом 10:

«10. Перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с увеличением бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования по целевым программам, принятым бюджетами других уровней, и по субсидиям, предоставленным из бюджетов других уровней бюджету МО ГО «Усинск», в том числе в связи с введением новых кодов классификации расходов бюджетов Российской Федерации в случае необходимости выполнения условий софинансирования по целевым программам, принятым бюджетами других уровней бюджетной системы Российской Федерации;
2. Приложение № 1 к решению одиннадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 18 декабря 2012 года № 213 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Приложение № 3 к решению одиннадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 18 декабря 2012 года № 213 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
 4. Приложение № 4 к решению одиннадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 18 декабря 2012 года № 213 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. Приложение № 5 к решению одиннадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 18 декабря 2012 года № 213 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Приложение № 7 к решению одиннадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 18 декабря 2012 года № 213 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
7. Приложение № 8 к решению одиннадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 18 декабря 2012 года № 213 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

8. Приложение № 9 к решению одиннадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 18 декабря 2012 года № 213 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
9. Приложение № 10 к решению одиннадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 18 декабря 2012 года № 213 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

10. Приложение № 11 к решению одиннадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 18 декабря 2012 года № 213 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.
11. Настоящее решение Совета муниципального образования городского округа «Усинск» со всеми приложениями опубликовать в газете «Усинская новь».
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета и развития территории (М.А.Серов).
13. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального

образования

А.Тян

г.Усинск

21 мая 2013 года

№ 243